
Yážení členové, pro hlavní bod jednání členské schůze 21.5.2025jsme vám do
schránek rozdali materiál na prostudování rrabídek na rekonstrukcilopravu balkonů

V roce 2007, kdy se sjednávala smlouva o půjčce na program REVIT cestou společnosti Wůstenrot, musela
být oprava balkónů z celkového nár,rhu v_vpuštěna ato z důvodu, že na balkónech byla provedena částečná
oprava péči Bytového podniku (qýměna drát sklo za polykarbonát. očištění a natření kovové konstrukce"
na stavelrních pn cich jako je podlaha se oplava nepror,áděla), V teí době vypadaly balkóny ještě obstojně.
Následně b_vl péčí družstva proveden další nátěr zábradli. Dílčí drobné úpravy na balkónech jsme si
prováděli každý na své rráklad,v - položení dlažby. u 5 balkónu došlo k jejich zaskleni.
Jedná se tedy o celkem 24 balkonů, 12 šířky 3.6 m a 12 šířky 4,} m.
Nutno říct, že balkón.v* nejsou zatím v havarijním stavu. ale současně je nutno dodat" že se jejich stav začíná
rychle zhoršovat a opra\,l, v budoucnu budou čím dál dražši. V nejhorším stavu neni zábtadlí, ale čela
balkorrů. Aby byla splněna nonna na hloubku balkonu, je v čeie provedena dobetonávka cca 15 cm se
zabudovan.vmi ocelor,ými profily. § už korodují, což se projevuje jako podélná trhlina ve spodním líci
sttopu balkonu.
T.,Iěkteré návrh1, vám byly v minulém roce na podzirn přestaveny a bylijste požádání o vaše vyjádření,
Představenstvo vhledáni možnosti, jak vliepšit balkóny od podzimu dále pr:kračovalo. Oslovilo další
stavební finrry. některé nereagovaly. T}. které projevily zájem a které se oprayou balkónů profesionálně
zabývaji, požádalo o vypracování návrhrr technického řešení včetně finančních nákladů.
Nře popsané popisy rekonstrukcí, oprav a financování balkonů se týkají pouze bytů 3+1 s 4+l.
Financování bytů bude zohledňovat dr,a rozměry balkonů - 3o6 m a 4,2 m.
U bytri l*1 se nic nemění, budou dáI platit nájemné ve stejné výši jako doposud.

Nabídky:
1.

Celkoyá rekonstrukce balkonů s doplněním na lodžie * nejdále jsme v jednaní u 1y ŠUnÍr Nabídka a
rozpočet ra Šr,lnÍr - rozpočet 2025: 3.433.170,- Kč.
Odstranit stávajícího kovové zábradlí a kcl1,ol,á čela balkonťi, odstranit stávající dlažby, nové hliníkové
zí;ř:rradli, výplň zábradlí z rnatného bezpečnostniho skia. předpříprava pro následující možnost zaskleni
balkónťr, zvětšení hloubk5l balkonů o cca 15 cm na rozměr cca 115 cm a to doplněním čel balkonů, položení
nové dlazby s izolací a okapnicí. r,yspravení podhledťr balkónů, doplnění bočních stěn balkonů {žiletek) na
ro;změr tr 15 cm tak, aby se z balkonů staly lodžie. Prover1ení bude t.ř. na věčné časy. Tím, že se z balkonů
stranou lodžie, bude možné provést pro zájemce zasklení levněji bez složitýclr úprav. V případě prodeje
družstevního podílu bude mit rrrčitě větší tržní hodnotu! Vizualizace lodžie je pro byty 4+I a3+i přiložena.
Firma Šurík podle rozpočtu:
Balkon 3.6m: 135 734,- Kč
Ralkon 1.2m:150 66l,- Kč
Ti, kteří budotr clrtít provést úhradu opravy jednorázově na účet družstva tak mohou učinit. Pro
člen},, kteří rrebudou mít k dispozici uvedenou částkrr. představenstvo rfiednalo u ČSOB r,ýhodný 10 leťý
úvěr ve výši 3,9% p.&"; § dobou splácení 9 let. Komerční úvěry jsou ve výši od 4,5Yo. Je třeba si ur,ědomit,
že inflace je v současné době cca 39zó a do budoucna klesat zřejmě nebtrde a dále že ceny stavebních prací
v budoucnu určitě nebudou klesat, To představuje měsiční splátku na jeden byt s balkonem:
Balkon 3"6m: 1516,- Kč
Balkon 4,2nr: 1693,- Kč
Je mažné úvěr získat na dobu splúceni už 20let, ío předstaýL$e měsíc'ní splúthl pro balkon 3,6m: 875,- Kc'
a balktln 1,2m: 978,- Kč.
Naše nájemrré 2250.- Kč je širrrko daleko zdaleka rrejnižší. 3x nižší než nájemné pruměrné v okrese
Karviná.
Například naši scrusedi na Oknržni 12 platí_ienom nájenrné 9000,- měsíčrrě a to rnají fasádu ze zadní strany
v původním stavu!
Clenové družstva SBD Těšíňan na Okružní 2 platí do fondu opray 3080,- Kč a na Okruzní 9 platí 2 727,-
Kč.



2.
Nabídka fa STA§EKO rekcnstrukce balkonů - cenový odhad z roku 2024, bez někteých položek:
3.378.557,- Kč.
Rekonstrukce balkonů, obdobně je to u balkonů na Okružní 5
Odstranit stávajícího kovové zábradli a kovová čela balkonů- r,ybourat dobetonávku čel balkonů. odstranit
stávající dlažby, nové hliníkové zábradli, výplň zábradlí z rrratného bezpečrrostního skla. položení nové
dlažby s izolací a okapnicí, vyspravení podhledů balkónů.
Protože se odbourají čela balkonů, dojde ke zmenšení hloubky balkonů o cca 15-18 m na cca 85-88 crn.

Nabídka fa ZOI/VADA Group částečná rekonstrukce - cenová nabídka rck.2074 - 2.045,912,- Kč
Rekonstrukce balkonů, obdobné je to u balkonů na Okružrí 12
Odstranit stávajicího kovové zábradlí a kovová čela balkonů. vlbourat dobetonávku čel balkonů, odstranit
stávající dlažby,nové zábradlí z oceloqfch pozinkovaných proťrlů výplň zábradlí z fasádní desk5 položerrí
nové dlažby s izolací a okapnicí. l_vspravení podhledů balkónů.
Protože se odborrrají čela balkonů. dojde ke zmenšení hioubky balkonů o cca l5-18 cm na cca 85-88 cm.

4.
Nabídka fa ZOWADA Group opřava tralkonů - cenotá nabídka rok2024 - ].155.789,- Kč
Jenom oprava balkonů spojerrá s r,l,měrrou lýplní zabradli za nové polykarbonátové desky obdobné jako
původní. Jde o iednodušší řešení. r, budoucnu bude nutno balkóny renol,ovat.
Oprava bude spočívat v provedení nolých nátěrů (odmaštěni a nátěroq,, sy§tém) zábtadli po sundání
polykarbonátovýclr ýplní. vytmelení a prtrvedení nátěru čel balkonů. Zatmelení spár v čelech balkonů,
rozsah práce je udělán odhadem. Výplně zábradlí brrdou nové.

5.

Nabídka fa BARNY Team oprava balkonů - cenová nabídka rok 2024 - 741.280,- Kč
.Ide cr nejjednodušší řešení. v budoucrru bude nutno balkóny renovovat.
Oprava bude spočívat v provedení nclvých nátěrů (odmaštění a nátěrový systóm) zábradlí po sundárrí
polykarbonátových výplni, r,ytmelení a provedení nátěrů čel balkonů. Zatmelení spár v čelech balkonů,
rozsah práce je udělán odhadem. Výptně zábraďli stávající.

Je třetra si uvědomit, že uvedené polož§ označené jako ,,oprava" tlalkonů jsou § omezenou
životnostío závisící na tn,anlivosti nátěrů a předevšim tmelů lystavených venkovnímu prostředi.
Balkony bychom se v tludoucnu, kterou nelze dobře odhadnout, tak museli znovu zabýlat.

Investice do rekonstrukce balkonu je investicí na dlouh á léta a zrýší hodnotu tlytu a byt je v dnešní
době určitě nejlepší způsobo jak uchovat a nyšovat hodnotu vložených peněz.

Všeehny uvedené ceny jsou v úrovni různě podrotrných cenových nabídek Protože jak známoo dokud
není podepsána smlouva, tak nic nenío můžou se uvedené cen_v lišit od cen ve smlouvě o díto.
Jedná se o akci pro všechn_v balkony, kterou představenstvo připravovalo 3/{ roku. Pokud nelrude
někdo s předloženými návrhl,souhlasito at'na schůzi navrhne lepší řešení"
Doporučuj€me §e projít pod všemi balkóny a podívat se na skutečný stav.

},Jabídka §, EKOLPAL
neclrtěla uznat.

Český Těšin. 28.5.2025

byla vyřazena, protože v cenové nabídce byla podstatná chyba, kterou ťrnna

Fředstavenstvo
Bytorlélro družstva Pod Kempou

W
B3tovó rlružsřvc FoC }í,rmpo,lI
CkrJžní |]5bli3 - 73 7'Jl Český'i(,jín I

IČc: z;s:ozss 
í1.. 

!


